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Azərbaycan BMT-nin “Davamlı inkişaf 
məqsədləri indeksi”ndə 5 pillə irəliləyib

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzi bildirib ki, 
 BMT-nin illik açıqlanan “Dayanıqlı İnkişaf Hesabatı” hər bir ölkənin 
 2030-cu ilədək müəyən edilmiş dayanıqlı inkişaf məqsədlərinə nail 
olmaq üçün hansı mövqedə olduğunu qiymətləndirmək üçün hazırlanır. 
 Hesabat Dayanıqlı İnkişaf üzrə 2030-cu il gündəliyində nəzərdə tutulmuş 
17 ümumbəşəri inkişaf məqsədlərini əhatə edir.

Azərbaycan 2022-ci il üçün 
hazırlanmış hesabat sənədində ötən 
illə müqayisədə 5 pillə irəliləyərək 
mümkün 100 baldan 73,5 toplayıb. 
Belə ki, hazırda Azərbaycan dünya-
nın 163 ölkəsi arasında “davamlı in-
kişaf məqsədləri (DİM) indeksi” üzrə 
50-ci yerdə qərarlaşıb. Bu göstəriciyə 
görə respublikamız Cənubi Qafqaz 
regionunda liderdir və dünya üzrə 
hər üç ölkədən ikisini geridə qoyur. 
Müqayisə üçün qeyd edək ki, Şərqi 
Avropa və Mərkəzi Asiya regionunda bu 
indeks üzrə orta göstərici 71,6-dır ki, bu da 
Azərbaycanın göstəricindən aşağıdır.

Hesabatda ölkəmiz yaxşı səhiyyə və 
rifah, keyfiyyətli təhsil, yoxsulluğa son, 
təmiz su və sanitariya, davamlı şəhərlər 
və icmalar, məsuliyyətli istehsal və isteh-
lak, iqlim dəyişikliyinə qarşı mübarizə və 
torpaq ekosisteminin mühafizəsi məqsədləri 
üzrə irəliləyişə nail olub. Hesabatda 
müəyyən edilmiş altməqsədlərə gəldikdə 
isə qiymətləndirilən 83 məqsəddən 35-də 
irəliləyiş əldə edilib, 7 altməqsəd üzrə DİM 
məqsədlərinə çatılıb.

Hər bir ölkənin fəaliyyəti digər ölkələrin 
DİM-lərə nail olmaq imkanlarına müsbət 
və ya mənfi təsir göstərə bilər. Bu, təsirləri 
müəyyən etmək üçün hesabatda, eyni 
zamanda, “yayılma və ya təsir  indeksi” 
də hesablanır. Bu, üç istiqamət üzrə 
qiymətləndirilir: ekoloji və sosial təsirlərin 
beynəlxalq ticarətdə təcəssümü, iqtisadiyyat 
və maliyyə, təhlükəsizlik. Bu qiymətləndirmə 
üzrə Azərbaycanın göstəricisi 97,3 olub ki, 
bu da ölkəmizin digər ölkələrin DİM-lərə nail 
olmaları istiqamətində çox müsbət təsirə 
malik olduğunu göstərir.
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NATO Finlandiya və İsveçlə Baltik 
dənizində hərbi təlimlərə başlayıb

NATO-nun iki həftəlik BALTOPS-22 
hərbi dəniz təlimi alyansa qoşulmaq 
niyyətini açıqlayan Finlandiya və 
İsveçin iştirakı ilə Baltik dənizində 
keçirilir.

PBS xəbər verir ki, təlimlərdə 16 
ölkədən 45 gəmi, 75 təyyarə və 7 mindən 
artıq dənizçi, pilot və dəniz piyadası iştirak 
edəcək.

Birləşmiş Qərargah Rəisləri 
Komitəsinin sədri Mark Milli  bildirib 
ki, təlimlərin əsas məqsədi ABŞ və 
 NATO-nun Finlandiya və İsveçlə 
həmrəyliyini nümayiş etdirməkdir.

ABŞ-ın 6-cı donanmasının iştirak etdiyi 
təlimlərə İsveç sularında start verilib. Mark 
Milli vurğulayıb ki, Baltik dənizi “strateji 
əhəmiyyətli su hövzəsi” və “dünyanın ən 
böyük gəmiçilik yollarından biridir”.

Təlimin dənizdə və sahildə nəzərdə 
tutulan bütün planları, o cümlədən, desant 
çıxarılması, artilleriya atışları, sualtı qayıq-
lara qarşı əməliyyatlar, havadan müdafiə 

tədbirləri, minatəmizləmə əməliyyatları icra 
olunacaq.

Təlimdə ABŞ, İsveç və Finlandiyadan 
başqa Belçika, Bolqarıstan, Danimarka, 
Estoniya, Fransa, Almaniya, Latviya, Litva, 
Niderland, Polşa, Türkiyə və Böyük Britani-
ya da iştirak edirlər.

BALTOPS-22 təlimi iyunun 17-də 
 Almaniyanın Kil limanında sona çatacaq.
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Pentaqon ABŞ və Cənubi Koreyanın birgə 
raket sınaqlarının məqsədini açıqlayıb

Türkiyə “Gökdoğan” və 
“Bozdoğan” raketlərinin 
kütləvi istehsalına hazırlaşır

Türkiyə Elmi və Texniki Araşdırmalar Şurasının 
 (TÜBİTAK) nəzdində fəaliyyət göstərən Türkiyə Müdafiə 
Sənayesi Araşdırma İnstitutunun (SAGE) rəhbəri Gürcan 
Okumuşun sözlərinə görə, aktiv radiolokasiyalı özütuşla-
ma sistemi ilə təchiz edilmiş “Gökdoğan” və “Bozdoğan” 
raketlərinin kütləvi istehsalına hazırlıq son mərhələdədir.

Gürcan Okumuş qeyd edib ki, hazırda yerüstü, həmçinin 
təyyarədən buraxılış sınaqları həyata keçirilir: “Türkiyə son 
illərdə dərin eşelonlu hava hücumundan müdafiə sistemlərinin 
inkişafında əhəmiyyətli irəliləyişlər əldə edib. Yaxın, orta və uzaq 
mənzilli hava hücumundan müdafiə sistemləri üzrə layihələrin 
bir hissəsi üzrə işlər yekunlaşıb və yeni təşəbbüslər həyata ke-
çirilir. Türkiyə hava məkanının dərin eşelonlu hava hücumundan 
müdafiə sisteminin mühüm komponentinə çevriləcək “hava-ha-
va” raketləri də hazırlanır”. 

Gürcan Okumuş vurğulayıb ki, hazırda Türkiyə Silahlı 
Qüvvələrinin arsenalına xarici istehsal olan AIM120, AIM-9X 
və s. raketləri daxildir: “Yerli “hava-hava” sinifli raketlərinin 
işlənib hazırlanması təyyarələri öz döyüş sursatlarımız ilə təchiz 
etməyə imkan verəcək. Bundan əlavə, bu raketlər əsasında 
qurudan və dənizdən hədəfləri vurmağa qadir olan digər sinif 
sursatların hazırlanması da planlaşdırılır”. 
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Azərbaycanın sülh siyasəti regional 
inkişafın prioritet istiqamətidir

Azərbaycan yerləşdiyi 
regionda davamlı sabitliyin 
yaranması, möhkəmlənməsi 
üçün təkcə təşəbbüslərlə 
çıxış etmir, eyni zamanda, bu 
məsələdə öz əməli töhfəsini də 
əsirgəmir, həmin istiqamətdə 
real addımlar atır və bölgənin 
yeni əməkdaşlıq formatının 
qurulması məqsədilə infrast-
ruktur layihələrinin icrasını 
sürətləndirir.

Burada diqqətçəkən bir 
məqam da odur ki, İkinci 
Qarabağ müharibəsindən 
sonra regionda yaranan 
reallığı dəyərləndirən  nüfuzlu 
beynəlxalq təşkilatların, 
məsələn, Avropa İttifaqı-
nın Azərbaycanla əlaqələri 
yüksələn xətlə inkişaf edir. Adı çəkilən qurum 
dövlətimizin başçısı İlham Əliyevin regional 
liderliyinə müsbət yanaşır və ölkə rəhbəri 
ilə yaxın təmaslarını getdikcə gücləndirir, 
Cənubi Qafqazda sülh və sabitliyin bərqərar 
olmasına ciddi səy göstərir. Bu il aprelin 6-da 
yaranan yeni format – “Brüssel sülh gündəliyi” 
də bunun parlaq ifadəsidir. Yeri gəlmişkən, 
Brüsseldə keçirilən üçtərəfli görüşün nəticəsi 
olaraq, Ermənistanla Azərbaycan arasında 
sülh müqaviləsi üzrə danışıqların uğurla da-
vam etdirilməsi və bununla əlaqədar işçi qru-
pun fəaliyyətə başlaması xüsusi diqqət çəkir.

Xatırladaq ki, sülh razılaşmasının əsas 
komponenti Azərbaycanın irəli sürdüyü 5 
maddədən ibarət təklif və bunun əsasında 
predmetli danışıqların aparılmasıdır. Eyni za-
manda, sənəddə əsas məqam Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünün qorunmasıdır. Artıq 
tərəflərin biri-birinin ərazi bütövlüyünü tanı-
maq və dəstəkləmək istəkləri aydın nəzərə 
çarpır. Bir sözlə, Azərbaycanın təkmil sülh 
təklifində bu məsələyə daha çox önəm verilir. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Azərbaycan qlobal öhdəliklərə, humanizm dəyərlərinə sadiqliyini daim 
nümayiş etdirir, sülh və təhlükəsizliyin gerçəkləşdirilməsi istiqamətində 
 çevik, konstruktiv siyasət həyata keçirir. Bütün bu səylər isə dünyada yüksək 
dəyərləndirilir, beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən dəstəklənir.

Bakıda “Şərq Bazarı” kompleksi bərpa və 
yenidənqurmadan sonra istifadəyə verilib. 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban 
Əliyeva kompleksdə yaradılan şəraitlə tanış 
olublar. 

Dövlətimizin başçısına və birinci xanıma məlumat 
verildi ki, “Şərq Bazarı” kompleksinin bərpa və 
yenidənqurması işləri icra olunarkən bir sıra nüanslara 
xüsusi diqqət yetirilib. Bərpa zamanı layihə komandası-
nın qarşısında duran əsas vəzifələr ilkin konsepsiyanın 
qorunması və xüsusi elementlərin saxlanılması olub. 
Kompleksdə yenidənqurma zamanı yerli materiallardan 
maksimum istifadə edilib, həmçinin müasir texnologiya 
və avadanlıqların tətbiqinə xüsusi diqqət yetirilib.

(ardı 2-ci səhifədə)

Bakıda “Şərq Bazarı” kompleksi bərpa və 
yenidənqurmadan sonra istifadəyə verilib

ABŞ və Cənubi Koreya hərbçiləri tərəfindən həyata keçirilən “yer-
yer” tipli səkkiz raket buraxılışının məqsədi böhranlı vəziyyətlərdə birgə 
cavab verməyə hazır olduqlarını nümayiş etdirməkdir.

ABŞ Silahlı Qüvvələrinin Hind–Sakit 
Okean Komandanlığının açıqlamasında 
bildirilir ki,“ABŞ və Cənubi Koreya qüvvələri 
böhranlara dərhal cavab vermək bacarığını 
nümayiş etdirmək üçün raket buraxılışları 
üzrə birgə təlimlər keçirib. Təlimdə ABŞ 

 ordusunun bir raketindən və Koreya Respub-
likasının yeddi raketindən istifadə edilib”.

Cənubi Koreya hərbçiləri qeyd ediblər 
ki, biz təxribat mənbələrinə, onların koman-
danlığına və dəstək qüvvələrinə yüksək 
dəqiqliklə zərbə endirmək qabiliyyətimizi 
nümayiş etdirdik. Bizim hərbçilərimiz Şi-
mali Koreyanın ballistik raketlərdən istifadə 
etməklə törətdikləri təxribatları kəskinliklə 
pisləyir və belə hərəkətləri dərhal dayandır-
mağı tələb edirlər. 

Qeyd edək ki, son aylarda KXDR bir 
neçə dəfə raket sınaqları keçirdiyinə görə 
ciddi basqıya məruz qalmışdır. 

“Xalq qəzeti”
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Azərbaycanın sülh siyasəti regional 
inkişafın prioritet istiqamətidir

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Azərbaycanın sülh və 

təhlükəsizliyin gerçəkləşdirilməsi 
istiqamətində çevik, konstruktiv 
siyasətinin beynəlxalq aləmdə 
dəstəklənməsi Prezident  İlham 
Əliyevə ayrı-ayrı dövlət və 
hökumət başçıları tərəfindən 
müxtəlif vaxtlarda ünvanlanan 
məktublardan, dövlətimizin başçısı 
ilə aparılan telefon danışıqların-
dan, respublikamıza səfər edən 
rəsmi şəxslərin söhbətlərindən 
də aydın görünür. Bütün bunlar, 
eyni zamanda, Azərbaycanın 
regionda yaratdığı reallıqların 
qlobal miqyasda qəbul olundu-
ğundan, ölkəmizin suveren hü-
quqlarına hörmət bəslənildiyindən, 
həmçinin Azərbaycan–Ermənistan 
münasibətlərinin normallaşması, 
davamlı sülhün əldə olunması 
prosesinə mövcud gerçəkliklər 
çərçivəsindən yanaşıldığından 
xəbər verir.

Müstəqillik Günü münasibətilə 
dövlətimizin başçısına təbrik 
məktubu göndərən ABŞ  Prezidenti 
Cozef Bayden İkinci Qarabağ 
müharibəsində parlaq qələbə 
əldə edən Azərbaycanın regionda 
yeni reallıq yaratdığını bildirərək, 
ölkəmizin Qafqaz və trans-Xəzər 
regionunun çiçəklənməsindəki 
səylərini, respublikamızla 
Ermənistan arasında diplomatik 
təmasların qurulması istiqamətində 
atılan addımları müsbət 
dəyərləndirib. Türkiyə Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğanın Prezident 
İlham Əliyevə ünvanladığı təbrik 
məktubunda iki dövlət arasında or-
taq səylərin, nümunəvi həmrəyliyin 
və sarsılmaz qardaşlığın keçmişdə 
olduğu kimi, gələcəkdə də re-
gionda sülhü, rifahı və sabitliyi 
şərtləndirəcəyi əminliklə xatırladılıb.  
Rusiya Prezidenti Vladimir Puti-
nin Azərbaycanın milli  bayramı– 
Müstəqillik Günü münasibətilə 
dövlətimizin başçısına göndərdiyi 
təbrikində isə ölkəmizin uğurları, 
qlobal məsələlərə verdiyi töhfələr 
yüksək qiymətləndirilib. Eyni 

zamanda, respublikamızın dünya 
arenasında haqlı nüfuz qazanması, 
beynəlxalq gündəliyin bir çox aktual 
məsələlərinin həllində mühüm rol 
oynaması ilə bağlı fikirlər diqqətə 
çatdırılıb.  

İkinci Qarabağ savaşında və 
ondan sonra Azərbaycanın ədalətli 
mövqeyini dəstəkləyən Pakistanın 
Baş naziri Şahbaz Şərifin Prezident 
İlham Əliyevə ünvanlanan təbrik 
məktubunda deyilir: “Zati-alinizin 
Cənubi Qafqazda sülh və sabit-
liyin təşviqindəki şəxsi səylərini 
yüksək dəyərləndirirəm. Həmçinin 
hökumətinizə Azərbaycanın iş-
ğaldan azad olunmuş ərazilərinin 
yenidən qurulmasında və 
bərpasında uğurlar arzulayıram. 
Pakistan bu sahədə öz köməyini 
göstərməyə və təcrübəsini 
bölüşməyə hazırdır”.

Azərbaycanın qlobal 
öhdəliklərə, humanizm dəyərlərinə 
sadiqliyi, regionda sülh və 
təhlükəsizliyin gerçəkləşdirilməsi 
istiqamətində çevik, konstruktiv 
siyasət həyata keçirməsi indiyədək 
nüfuzlu beynəlxalq qurumlar 
tərəfindən də dəstəklənib. Prezident 
İlham Əliyev Şuşa şəhərində Dünya 
Azərbaycanlılarının V Qurulta-
yındakı çıxışında Azərbaycanla 
Ermənistan arasında sülh sazişinin 
hazırlanmasından danışarkən, 
bildirib ki, ölkəmizin sədrlik etdi-
yi Qoşulmama Hərəkatı, İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatı və bütün digər 
aparıcı beynəlxalq təşkilatların 
ayrı-ayrı vaxtlardakı bəyanatlarında 
mövqeyimiz müsbət dəyərləndirilib, 
postmünaqişə reallıqlarına yüksək 
qiymət verilib.  

Ölkə rəhbəri bununla bağlı 
qonşu olan beş ölkə tərəfindən 
3+3 çərçivədə əməkdaşlıq for-
matı yaradıldığını da xatırladıb. 
Qonşu ölkələrin, həmçinin böyük 
dövlətlərin postmünaqişə reallıq-
larını qəbul etdiklərini də diqqətə 
çatdıran dövlətimizin başçısı bu 
fikrin təsdiqinin Amerika Prezidenti 
və Böyük Britaniyanın Baş nazirinin 
ona göndərdikləri məktublarda da 

öz ifadəsini tapdığını vurğulayıb. 
Dövlətimizin başçısı deyib: “Yəni, 
biz artıq bu mərhələni keçdik 
və bundan sonra Azərbaycan-
Ermənistan əlaqələrinin normal-
laşması məsələsi gündəlikdədir. 
Yenə də bu gündəliyi biz ortaya 
qoyduq. Bütün ağrılı məqamlara 
baxmayaraq, işğala baxmayaraq, 
edilmiş bu vəhşiliklərə baxmaya-
raq, bölgənin gələcəyi naminə biz 
hesab edirik ki, buna ehtiyac var və 
biz sülh gündəliyi təqdim etdik və 
Ermənistandan hər hansı bir cavab 
gəlmədi. Beynəlxalq təşkilatlar 
tərəfindən də demək olar ki, buna 
o qədər də maraq göstərilmədi. 
Ona görə biz konkret olaraq beş 
prinsipdən ibarət təklif irəli sürdük 
və Ermənistan bu beş prinsipi 
qəbul etdi. Beləliklə, Ermənistan 
rəhbərliyi rəsmən bəyan etdi ki, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü ta-
nıyır və Azərbaycana hər hansı bir 
ərazi iddiası yoxdur və gələcəkdə 
də olmayacaq. Hesab edirəm ki, 
bu, postmünaqişə dövrü üçün vacib 
məqamdır və biz məhz bu beş prin-
sip əsasında danışıqları aparmaq 
fikrindəyik”.

Prezident İlham Əliyev Zəngəzur 
dəhlizi ilə bağlı müxtəlif vaxtlarda 
səsləndirdiyi fikirlərlə Azərbaycanın 
sülh siyasətinin regional inkişa-
fın prioritet istiqamətlərindən biri 
olduğunu bildirilib. Dövlətimizin 
başçısı bu il aprelin 19-da Avro-
pa İttifaqının Cənubi Qafqaz üzrə 
xüsusi nümayəndəsi Toivo Kla-
arın başçılıq etdiyi nümayəndə 
heyəti ilə görüşündə Azərbaycanla 
Naxçıvan Muxtar Respublikası 
arasında kommunikasiyaların 
açılması məsələsinin zəruriliyini də 
xatırladıb. Ölkə rəhbəri Zəngəzur 
dəhlizinin bölgənin inkişafını 
sürətləndirəcəyinə əminliyini diqqətə 
çatdıraraq, Azərbaycanın respub-
likamızın ərazisindən keçən dəmir 
yolunun 100 kilometrliyinin artıq 60 
kilometrlik hissənin tikildiyini və bu 
prosesin gələn il tamamlanacağının 
nəzərdə tutulduğunu xatırladıb. Eyni 
zamanda, Ermənistanın bu işin heç 

texniki-iqtisadi əsaslandırılmasına 
belə başlanılmadığını da təəssüflə 
vurğulayıb.

Dövlətimizin başçısı görüşdə 
Zəngəzur dəhlizindən keçəcək ma-
gistral yolla bağlı isə deyib: “Avto-
mobil yoluna gəldikdə, Azərbaycan 
tərəfindən fəal tikinti işləri gedir 
və yolun böyük hissəsi artıq inşa 
olunub. Biz, həmçinin ümid edirik, 
yəqin ki, növbəti ilin sonuna kimi av-
tomagistralı Ermənistan sərhədinə 
çatdıracağıq. Lakin təəssüf ki, Brüs-
sel görüşü zamanı Ermənistanın 
baş naziri coğrafi koordinatları 
qeyd etməmişdir. Mən fevralın 4-də 
videokonfrans vasitəsilə keçirilən 
görüşdə bu məsələni qaldırdım, 
lakin cavab olmadı. Aprelin 6-da 
mən yenidən yolun coğrafi koordi-
natlarının təqdim edilməsini istədim, 
lakin cavab olmadı. Ümidvaram ki, 
tezliklə onu əldə edəcəyik”.

Avropa İttifaqının Cənubi 
Qafqaz üzrə xüsusi nümayəndəsi 
Toivo Klaar isə söhbətində Avro-
pa İttifaqı Şurasının Prezidenti 
Şarl Mişelin bölgədə sülh prose-
sini dəstəklədiyini xatırladaraq, 
Brüsseldəki görüşdə razılaşdırılmış 
məsələlərin həyata keçirilməsinin 
və davam etdirilməsinin təmin 
olunması üzərində bundan sonra da 
işləməyin zəruriliyini söyləyib.

Hazırda Azərbaycanın qarşı-
sında duran əsas vəzifələrdən biri 
ölkəmizin Vətən müharibəsində 
parlaq qələbə nəticəsində işğaldan 
azad edilən ərazilərinin respublika-
nın ümumi iqtisadiyyatına reinteq-
rasiyasına, yeni beynəlxalq və regi-
onal nəqliyyat-logistika dəhlizlərinin 
imkanlarından faydalanmasına nail 
olmaqdır. Bu isə yaxın gələcəkdə 
regionda təhlükəsizliyin, sabit-
liyin, rifahın və qarşılıqlı faydalı 
əməkdaşlığın formalaşmasını, 
eləcə də Cənubi Qafqazın lider 
dövləti olan Azərbaycanın bölgə 
iqtisadiyyatının ümumi arxitekturası-
nın müəyyənləşdirilməsini reallaş-
dırmaq deməkdir.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

ABŞ Prezidenti Cozef  Baydenin 
ölkəmizin Müstəqillik Günü 
münasibətilə Azərbaycan  Prezidenti 
İlham Əliyevə təbrik məktubu 
göndərməsi də Azərbaycanın 
həyata keçirdiyi siyasi kursun düz-
günlüyünü və həyatiliyini bir daha 
təsdiq etdi. Azərbaycan dünyanın 
supergüclərindən biri olan ABŞ-la 
sıx münasibətlər saxlayıb. Əsasən 
ölkəmizin müstəqilliyi illərində yara-
dılmış bu münasibətlər nəticəsində 
həm Vaşinqton, həm də Bakı ciddi 
siyasi, iqtisadi dividendlər qazanıb.

Elə ABŞ Prezidentinin təbrik 
məktubunda da bu barədə də qeyd 
edilir. Prezident Bayden bildirir 
ki, Amerika Birləşmiş Ştatları ilə 
Azərbaycan Respublikası arasında 
diplomatik münasibətlərin qurul-
masından ötən 30 il ərzində enerji 
mənbələrinin şaxələndirilməsi və 
beynəlxalq təhlükəsizlik sahələrində 
əməkdaşlıq öz bəhrəsini verir, 
Azərbaycan Avropa və dünya 
bazarlarının təhlükəsizliyinin təmin 
olunması və sabitləşdirilməsində 
önəmli rol oynayır.

Məktubda daha sonra deyi-
lir: “Azərbaycanın Ukraynanın 
suverenliyinə dəstəyi, habelə 
Ukraynaya göstərdiyi humanitar 
və enerji sahəsində yardımı vacib 
ismarıc verir. Biz, həmçinin Sizin 
terrorizmə qarşı qlobal mübarizəyə 
verdiyiniz əhəmiyyətli töhfələrinizi 
təqdir edirik.

İndi Cənubi Qafqazda  davamlı 
sülhə nail olmaq üçün mühüm 
imkana bəslənən ümid zama-
nıdır. Amerika Birləşmiş Ştatları 
bütün Qafqaz və Trans-Xəzər 
regionunun çiçəklənməsinə 
imkan verəcək Azərbaycan ilə 
Ermənistan arasında diplomatik 
təmasların intensivləşdirilməsinə 
və Azərbaycanın iqtisadi, nəqliyyat 
və insanlararası əlaqələrinin 
qurulmasına kömək etməyə 
hazırdır. Biz Azərbaycanı bütün 
azərbaycanlıların hüquq və fun-
damental azadlıqlarını qoruyan 
demokratik idarəetmə və islahatlar 
istiqamətində məqsədyönlü addım-
lar atmağa dəvət edirik”.

ABŞ Prezidenti qeyd edib 
ki, Rusiyanın Ukraynaya qar-
şı müharibə ilə beynəlxalq 
təhlükəsizliyin əsas sütunlarını sıra-
dan çıxarmağa çalışdığı bu qlobal 
qeyri-sabitlik dönəmində Amerika 
Birləşmiş Ştatları Azərbaycanın 
müstəqilliyi və suverenliyinə öz 
dəstəyini bir daha təsdiqləyir.

Məktubda, həmçinin ABŞ-ın 
qarşıdan gələn illər və onilliklərdə 
Azərbaycanla münasibətləri 
daha da genişləndirmək arzusu 
ifadə olunub. Təbii ki, Vaşinqto-
nun rəsmi Bakı ilə münasibətləri 
genişləndirmək istəyi ölkəmizin 
demokratiya, insan haqlarına 
hörmət yolu ilə inadla irəliləməsi, 
iqtisadi, sosial, idarəetmə və digər 

sahələrdə genişmiqyaslı islahatlar 
həyata keçirməsi ilə bağlıdır.  Son 
30 ildə, Azərbaycan ABŞ-la, eyni 
zamanda, müdafiə və təhlükəsizlik, 
enerji təhlükəsizliyi, sülhyaratma 
əməliyyatları, terrorizmə qarşı 
mübarizə və digər sahələrdə də 
əməkdaşlıq edib. Bu əməkdaşlıq 
daim qarşılıqlı hörmətə əsaslanıb.

Əlbəttə, ABŞ Prezidentinin 
Azərbaycanın beynəlxalq aləmdə 
terrorizmə qarşı qlobal mübarizəyə 
verdiyi əhəmiyyətli töhfələri təqdir 
etməsi diqqətəlayiq haldır. Çünki 
rəsmi Bakı uzun illər ABŞ-ın başçılı-
ğı ilə beynəlxalq sülhyaratma missi-
yalarının tərkibində terrorizmə qarşı 
mübarizənin ön sıralarında olub. 
Ölkəmiz bu istiqamətdə fəaliyyətini 
həm Bosniya və Hersoqovinada, 
həm də Əfqanıstanda sülhyaratma 
prosesində uğurla həyata keçi-
rib. Azərbaycan sülhməramlıları 
Əfqanıstanda “Taliban”ın 
hakimiyyətə gəlməsindən sonra 
bu ölkəni sonuncu tərk edənlərdən 
olublar.

2020-ci ilin payızında 
Azərbaycanın Vətən müharibəsində 
Ermənistan terrorçuları üzərində 
tarixi qələbəsi, ölkəmizin BMT-nin 
məlum qətnamələrini beynəlxalq 
dəstək olmadan öz gücü ilə yerinə 
yetirməsi də Baydenin diqqətindən 
yayınmayıb və Azərbaycan liderinə 
məktubunda bunu “Cənubi Qafqaz-
da davamlı sülhə nail olmaq üçün 

mühüm imkana bəslənən ümid” 
kimi dəyərləndirib. Azərbaycan, 
əlbəttə, terrorçuluq və vandal-
lıq edərək 30 ilə qədər işğal 
altında saxladığı əraziləri viran 
qoymuş Ermənistandan fərqli 
olaraq “sülhə nail olmaq”la bağlı 
ümidləri doğruldacaq. Bunu İkinci 
Qarabağ müharibəsindən sonra 
Azərbaycanın Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda atdığı addımlar da 
sübut edir. Ermənilərin “Xirosima”ya 
döndərdiyi Qarabağ bu gün əsl qu-
ruculuq-abadlıq meydanına çevrilib. 
Bu isə, təbii ki, nə ABŞ-ın, nə də 
Avropa İttifaqının diqqətindən yayı-
nıb. Məhz buna görədir ki, Bayden 
bəyan edib ki, Amerika Birləşmiş 
Ştatları bütün Qafqaz və Trans-
Xəzər regionunun çiçəklənməsinə 
imkan verəcək Azərbaycan ilə 
Ermənistan arasında diplomatik 
təmasların intensivləşdirilməsinə və 
Azərbaycanın iqtisadi, nəqliyyat və 
insanlararası əlaqələrinin qurulma-
sına kömək etməyə hazırdır.

ABŞ Prezidenti Cozef Bayden 
bu il iyunun 1-də də Prezidenti 
İlham Əliyevə məktub ünvanlayıb. 
Məktubda deyilir: “Hörmətli cənab 
Prezident.

Amerika Birləşmiş Ştatları və 
Azərbaycan Respublikası ara-
sında qurulmuş 30 illik diplomatik 
münasibətlər dövründə biz trans-
milli təhlükələrlə mübarizə, enerji 
təhlükəsizliyinin gücləndirilməsi, 
ikitərəfli ticarət və sərmayələrin 
təşviqi məsələlərində  güclü tərəfdaş 

olmuşuq. Bakıda Beynəlxalq Xəzər 
Neft və Qaz Sərgisinə evsahibliyi 
etdiyiniz vaxtda Sizi əmin etmək 
istəyirəm ki, Amerika Birləşmiş Ştat-
ları Azərbaycanın sadiq tərəfdaşı 
olmaqda davam edir.

Bütün dünyada enerji 
təhlükəsizliyinin təmin olunma-
sında mühüm dönüş nöqtəsini 
yaşadığımız bir dövrdə biz həm 
də təmiz enerjiyə keçidlə bağ-
lı uzunmüddətli öhdəliklərimizi 
təmin etmək məqsədilə zəruri 
investisiya və dəyişikliklər edi-
rik. Enerji təhlükəsizliyi ilə bağlı 
məqsədlərimizə çatmaq üçün 
şaxələndirmə heç vaxt olmadığı 
qədər əhəmiyyətlidir və Azərbaycan 
bu məqsədə nail olmaq üçün regi-
onal səylərdə əsas rol oynamışdır. 
Azərbaycan həm də regional və qlo-
bal bazarların sabitləşdirilməsi baxı-
mından trans-Xəzər əməkdaşlığının 
nəhəng potensialının reallaşdırılma-
sında mühüm əhəmiyyətə malikdir. 
Eyni zamanda, Azərbaycan Cənub 
Qaz Dəhlizi vasitəsilə və Ukray-
na üçün mühüm olan yanacağı 
təchiz etməklə də Avropanın enerji 
təhlükəsizliyinin sabitləşdirilməsinə 
kömək etməkdə həlledici rol oyna-
yır.

Mən Azərbaycanın tam poten-
sialına nail olunması, o cümlədən 
şaxələndirilmiş iqtisadiyyatın təşviqi, 
bərpa olunan enerji mənbələrinə 
investisiyaların yatırılması ilə iqlim 
dəyişikliyinə qarşı mübarizədə 
qlobal məqsədlərə töhfə verilməsi, 

qanunun aliliyi və hesabatlılığın 
möhkəmləndirilməsi, Azərbaycan 
xalqının yaşayış standartlarının 
yüksəldilməsi istiqamətində Sizin 
davamlı addımlarınızı alqışlayı-
ram. Amerika Birləşmiş Ştatları 
bizim davamlı tərəfdaşlıq və 
əməkdaşlığımıza sadiqdir”.

ABŞ lideri bu məktubunda 
əslində Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin istər beynəlxalq 
siyasətinə, istərsə də daxili 
siyasətdə qazandığı uğurla-
ra yüksək qiymət verir. Bu da 
təkcə ölkəmizin Avropa bazarına 
daha çox neft və qaz tədarük 
etməsi, enerji nəqli marşrutlarının 
şaxələndirilməsinə yeni töhfələr 
verməsi ilə bağlı deyil. Məktubda 
qeyd edildiyi kimi,  Prezident 
İlham Əliyev həm də “Azərbaycan 
xalqının yaşayış standartlarının 
yüksəldilməsi istiqamətində” mü-
hüm fəaliyyətlər göstərir və ABŞ bu 
davamlı addımları alqışlayır.

Bu günlərdə Bakı Enerji Həftəsi 
çərçivəsində 27-ci Beynəlxalq 
Xəzər Neft və Qaz Sərgisinin rəsmi 
açılış mərasimində çıxış edən 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
də ABŞ-la münasibətlərə yüksək 
qiymət verib. Prezident deyib: “Mən, 
həmçinin Birləşmiş Ştatların və 
Birləşmiş Krallığın hökumətlərinə 
təşəkkürümü bildirmək istərdim. 
Onlar enerji siyasətimizin və 
fəaliyyətimizin bütün mərhələlərində 
bizə hər zaman böyük dəstək 
veriblər. Biz həmin böyük dəstəklə 

bu nəticələrə nail ola bildik. Mən, 
həmçinin beynəlxalq maliyyə 
təsisatlarına – Dünya Bankına, 
Avropa Yenidənqurma və İnkişaf 
Bankına, Asiya İnkişaf Bankı-
na, Avropa İnvestisiya Bankına, 
Asiyanın İnfrastruktur və İnves-
tisiya Bankına, yəni Cənub Qaz 
Dəhlizini maliyyələşdirmiş bütün 
banklara təşəkkürümü bildirmək 
istəyirəm. Ümid edirəm ki, onlar, 
həmçinin bizim yeni planlarımızın 
həyata keçirilməsinə, xüsusilə 
də Trans-Adriatik boru kəmərinin 
genişləndirilməsinə də maliyyə 
dəstəyi verəcəklər. Həmçinin biz 
TANAP-ın genişləndirilməsi haq-
qında da düşünə bilərik. Çünki artıq 
dediyim kimi, Azərbaycan qazına 
tələbat artır, bunun üçün potensial 
var, siyasi iradə var. Beləliklə, biz 
təbii qazın nəqli ilə bağlı infrast-
ruktur imkanlarımızın potensial 
tələbatın səviyyəsinə gətirilməsi 
üçün vaxt itirməməliyik. Burada 
yalnız TAP deyil, həm də Cənubi 
Qafqaz boru kəməri və TANAP 
sürətli qaydada genişləndirilməlidir 
və biz bunun üzərində çalışırıq”.

Əminik ki, Azərbaycan bundan 
sonrakı illərdə də həm ABŞ-la, 
həm də digər tərəfdaş ölkələrlə 
əməkdaşlığını davam və inkişaf 
etdirəcək, bununla da dünyaya yeni 
sülh və tərəqqi mesajları vermiş 
olacaq. 

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

ABŞ Azərbaycanın xarici və  
daxili siyasət sahəsində 
addımlarını alqışlayır  
Azərbaycan son illərdə özünün yürütdüyü xarici siyasət kursu ilə dünyanın 

bütün dövlətləri, eləcə də əsas və nüfuzlu beynəlxalq təşkilatlarla qarşılıqlı-
faydalı əməkdaşlıq yolunu tutub. Ölkə həyatının bütün sahələrini əhatə edən 
islahatlar, 2020-ci ilin payızında BMT qətnamələrinin yerinə yetirilməsi ilə ərazi 

bütövlüyümüzün təmin olunması və ardınca Qarabağda genişmiqyaslı bərpa-quruculuq 
işlərinə start verilməsi, eləcə də Bakının Avropanın enerji təhlükəsizliyinə töhfələri, şübhəsiz 
ki, Azərbaycanın beynəlxalq imicinə çox müsbət çalarlar əlavə edib. Bu, ümummilli liderimiz 
Heydər Əliyevin mütəqillik dövründə  Azərbaycana prezidentlik etdiyi 10 illik müddətdə 
həyata keçirdiyi, hazırkı Prezident, müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin uğurla 
davam etdirdiyi siyasi kurs olaraq daim ölkəmizə böyük hörmət və nüfuz qazandırıb, 
müstəqilliyimizin və suverenliyimizin möhkəmlənməsinə xidmət edib. Artıq məhz bu 
uzaqgörən kurs nəticəsində Azərbaycan dünyanın həm Qərb, həm də Şərq istiqamətləri üzrə 
çox geniş siyasi, iqtisadi və humanitar əlaqələr qurub.

ABŞ Dövlət Departamentinin Beynəlxalq  
Din Azadlığı hesabatı Ermənistana ciddi zərbədir

Dövlət Departamentinin 
Azərbaycanla bağlı hesabatında 
qeyd olunub ki, minalar səbəbindən 
azərbaycanlılar işğaldan azad 
edilmiş ərazilərdə bir çox məscid və 
dini ibadət yerlərini hələ də ziyarət 
edə bilmirlər. Eyni zamanda, vurğu-
lanıb ki, bu ərazilər Ermənistanın 
nəzarəti altında olarkən, yüzlərlə 
abidə, azərbaycanlılarının istifadə 
etdikləri məscidlər, ziyarətgahlar 
talan edilib, vandalizmə, təhqirlərə 
məruz qalıb və ya tamamilə dağıdı-
lıb. Bütün bunların mötəbər bir qu-
rumun hesabatında yer alması, təbii 
ki, Prezident İlham Əliyevin düzgün 
müəyyənləşdirdiyi xarici siyasətin 
uğurlu nəticəsidir.

Azərbaycanın işğal olunmuş 
ərazilərində insanlıq və mülkiyyət 
əleyhinə olan cinayətlərə, mədəni 
irsin dağıdılmasına görə, Ermənistan 
məsuliyyət daşıyır və buna görə qa-
nun qarşısında cavab verməlidir. 30 
il işğal altında qalan ərazilərimizdə 
xalqımıza məxsus qədim tarixə 
malik abidələrin dağıdılması, “Silahlı 
münaqişə baş verdikdə mədəni 
dəyərlərin qorunması haqqında” 
1954-cü il Haaqa Konvensiyası, 
“Arxeoloji irsin mühafizəsi haqqın-
da” 1992-ci il Avropa Konvensi-
yası və “Ümumdünya mədəni və 
təbii irsin mühafizəsi haqqında” 
 UNESCO-nun 1972-ci il Konvensi-
yasının tələblərinə ziddir. Ermənistan 
tərəfindən Azərbaycan xalqının 
mədəni irsinin, dini abidələrin məhv 
edilməsinə və saxtalaşdırılmasına 
yönəlmiş, beynəlxalq sənədlərdə 
bəşəri cinayət kimi qiymətləndirilən 

bu əməllər, həm də dünya 
mədəniyyətinə qarşı təcavüzdür.

Ermənistanın işğal müddətində 
törətdiyi bu vəhşiliklərə beynəlxalq 
təşkilatların laqeyd münasibəti 
düşməni daha da azğınlaşdırdı. İşğal 
dövründə Qarabağ və ətrafdakı 7 
rayonun ərazisində Azərbaycanın 
 400-dən artıq tarixi-dini abidəsini 
məhv etdilər. Ermənilər müsəlmanları 
təhqir etmək üçün məscidlərdə 
donuz, inək, qoyu-quzu saxlayırdılar. 
Qarabağ bölgəsi və onun ətrafındakı 
7 rayonun ərazisində yerləşən Yuxarı 
və Aşağı Gövhər ağa və Ağdamda 
Saatlı Cümə məscidləri dağıdıl-
mış, Laçın rayonunun Ağoğlan, 
Kəlbəcər rayonunun Xudavəng 
kəndlərindəki, Ağdərə rayonunun 
Gəncəsər məbədləri və digərləri 
erməniləşdirilmişdir. Bəzi hallarda isə 
ermənilər işğal etdikləri ərazilərdə 
yerləşən məscidlərin Azərbaycan xal-
qına deyil, başqa dövlətlərə məxsus 
olması barədə saxta məlumatlar 
uydurublar. Ancaq məkrli niyyətlərini 
həyata keçirə bilmədilər.

Ermənilərin bu cür vandal 
əməllərinə İrəvandakı tarixi 
Azərbaycan ərazilərində yerləşən 
dini abidələr də məruz qalıb. 
Ermənilər bu qədim şəhərimizdəki 
Şah Abbas, Dəmirbulaq, Hacı 
Novruzəli, Sərdar məscidlərini, Bu-
ğakar və Ağadədə ziyarətgahlarını, 
o cümlədən digər müqəddəs yerləri 
tamamilə dağıtmış, Göy məscidin 
isə memarlıq xüsusiyyətlərini 
dəyişdirərək, guya, onun fars 
abidəsi olduğu iddia edilmişdir.

Dini abidələrimizə qarşı erməni 
təcavüzü 2016-cı il Aprel döyüşləri 
zamanı da müşahidə olunmuşdu. 
Həmin vaxt Ermənistan silahlı 
birləşmələrinin törətdiyi təxribatlar 
nəticəsində Ağdam və Tərtər 
rayonlarının ərazilərində başqa 
məntəqələrlə yanaşı, XIX əsrə 
aid tarixi-dini abidələr də erməni 
vandalizminə məruz qalmış, bəzi 
məscidlərə isə ciddi ziyan dəymişdir.

Müharibədə acınacaqlı 
məğlubiyyətə uğradıqlarını hiss 
edən erməni silahlı birləşmələri 
mülki yaşayış yerlərini, o cümlədən 
tarixi abidələri, qəbiristanlıqları, 
ibadət yerlərini ağır artilleriyadan 
atəşə tuturdular. Gəncə şəhərinə, 
Bərdə, Goranboy, Ağcabədi, Tərtər, 
Ağdam, Füzuli, Beyləqan rayonla-
rına atılan raket və top mərmiləri 
nəticəsində bir sıra tarixi-dini 
abidələrə də ciddi zərər yetirilmişdir.

Təəssüf ki, bəzi beynəlxalq 
humanitar təşkilatların rəhbərliyi 
Ermənistanın xalqımıza məxsus 
qədim tarixə malik abidələri 
dağıtmasının beynəlxalq konven-
siyarın tələblərinə zidd olduğunu 
hələ də dərk etmirlər. Guya, həmin 
beynəlxalq təşkilatlar bu barədə 
heç nə eşitmir və görmürlər. Necə 
deyərlər, həm kar, həm də kor 
olurlar. 

Yusif AĞAYEV,  
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti yanında Dövlət 
İdarəçilik Akademiyasının 

müşaviri, dosent

Azərbaycan Ordusunun Ermənistan üzərindəki tarixi Qələbəsi 
regionda yeni reallıqlar yaradıb. Nüfuzlu beynəlxalq 
təşkilatlar da bu reallıqları etiraf etməyə başlayıblar. 

Bugünlərdə yayımlanan ABŞ Dövlət Departamentinin 2021-ci il 
üzrə Beynəlxalq Din Azadlığı hesabatı da bunun təcəssümüdür. 
Həmin sənəddə Ermənistanın işğal, həm də müharibə zamanında 
tarixi mədəni abidələrin, eləcə də, dini ziyartgahların, məscidlərin 
və mədəni irsin yerlə-yeksan edilməsi pislənilib. Bu fakt 
Ermənistana ciddi zərbə oldu. Axı indiyə qədər heç bir beynəlxalq 
təşkilatın hesabatında Ermənistanın vəhşiliyi, milli-mənəvi 
dəyərlərə qarşı faşistsayağı münasibəti öz əksini tapmamışdı. 
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